
г. Сочи

Об итогах муниципального конкурса методических разработок 
на базе МДОБУ центра развития ребенка - детского сада №86

В соответствии с приказом управления по образованию и науке администрации 
города Сочи от 12.03.2019 № 314 «О проведении муниципального конкурса 
методических разработок на базе МДОБУ центра развития ребенка-детского сада 
№86», в целях обобщения и распространения перспективного педагогического опыта 
в период с 15 марта по 22 апреля 2019 года был проведен конкурс методических 
разработок «Эффективное взаимодействие с родителями в дошкольной 
образовательной организации» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие педагога дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи. Всего поступило 31 заявка. Техническую экспертизу прошли 
25 работ. По результатам экспертизы конкурсных материалов, согласно 
критериям оценки, к очной защите были допущены 12 работ.

По итогам работы жюри Конкурса, приказываю:
1. Утвердить список победителей, лауреатов и участников Конкурса 

(Приложение).
2. Заведующему МДОБУ центра развития ребенка-детского сада №86 

(Новак Л.С.):
2.1. Разместить на сайте МДОБУ центра развития ребенка - детского сада № 

86 методические разработки по распространению’ практического опыта 
взаимодействия с родителями.

2.2. Подготовить сборник лучших методических разработок педагогов 
дошкольных образовательных организаций города Сочи в срок до 1 сентября 2019г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления В.Ю. Макарову.

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИЙ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О.Н. Медведева
/  • ' I

Начальник управления



Приложение 
к приказу начальника управления 

по образованию и науке

Список победителей, призеров, лауреатов и участников конкурса 
методических разработок «Эффективное взаимодействие с родителями в 

дошкольной образовательной организации»

№ ФИО ДОО Название методической 
разработки

Статус
: ?

1. -Власова
Надежда
Альбертовна
-Борщ
Эльвира
Рафаиловна

МДОБУ центр 
развития ребенка 
- детский сад № 
19

Технология «Семейные 
выходные» как современная 
форма работы е родителями в 
дошкольной образовательной 
организации

Победитель |
1 место

Победитель | 
1 место

2. Уварова
Светлана
Анатольевна

МДОБУ центр 
развития ребенка 
-детский сад № 
86

Сценарий родительской гостиной 
«Шоколадный ежик в корзинке» Победитель | 

1 место
!

3. Малышев
Андрей
Александро
вич

МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад №  19

Методическая разработка 
совместного мероприятия для 
родителей и детей: «Веселый 
досуг со скакалкой»

Призер 
2 место

4. -Вергун Ольга
Анатольевна
-Стрелкова
Татьяна
Сергеевна

МДОУ детский 
сад
общеразвивающе 
го вида №  136 
"Умка"

Семейный квест «Приключение а 
Детсандии»

Призер 
. 2 место

|
Призер 
2 место

5. Ракулыдева
Виктория
Валерьевна

МДОУ детский 
сад
общеразвивающе 
го вида №  47

Психолого-педагогические акции 
как форма взаимодействия 
детского сада и семьи

Призер 
3 место

!
6. Ильязова

Валентина
Николаевна

МДОБУ детский 
сад №51

Создание и дооснащение 
развивающей среды с учетом 
участия родителей в 
образовательном процессе 
детского сада

Призер 
3 место

1

|

7. Андреева
Татьяна
Владимировна

МДОУ детский 
сад №  5

Музыкально-театральный 
семейный батл Лауреат •;

8. Тозлиян
Анжела
Смпатовна

МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад №  19

Экскурсия выходного дня с 
детьми и родителями в рамках 
программы «Детство в родном 
Сочи»

Лауреат

9. Беленя
Дарья
Вадимовна

МДОУ детский 
сад №57:У:':

Художественный салон 
«Нетрадиционные техники 
рисования»

Лауреат |
1

10. Альметова
Юлия
Викторовна

МДОБУ детский 
сад № 139 г. Сочи

Сценарий хвест-игры на тему 
финансовой грамотности 
«Пираты Черного моря»

Лауреат \
11. -Бокова Оксана 

Михайловна,
МОБУ СОШ №92 «Родители и воспитатели -  два 

берега одной реки»
Лауреат


